DOMP/TO 657 - 19/12/2018

ATO CHGAB/DG Nº 037/2018

 A  CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA em conjunto com o DIRETOR-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA DO  ESTADO  DO TOCANTINS,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são

conferidas pelo art. 2º, inciso I, alínea b, combinado com parágrafo único do mesmo

artigo do ATO nº 033, de 3 de abril de 2017, e com base nas informações fornecidas

pelo Departamento de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento,

R E S O L V E M:

Art. 1º.  Editar a Escala do Recesso Natalino dos servidores do

Ministério Público do Estado do Tocantins, referente ao exercício 2018, observado os

períodos de plantão abaixo descritos.

Recesso Natalino – 2018 - Servidores

Matrícula Servidor
Período do

plantão
Quantidade

de dias
Localidade

80507
Adriana Pinheiro

Rodrigues
20/12/2018 a
06/01/2019

18 8ª Regional

115412
Adriany Paula Pereira

Silva Vieira
29/12/2018 a
06/01/2019

09
Corregedoria-Geral do Ministério

Público

109110
Alayla Milhomem Costa

Ramos
26/12/2018 a
06/01/2019

12 Assessoria de Comunicação

79907
Alexsander Duarte

Peyneau
20/12/2018 a
06/01/2019

18 6ª Regional

66207 Allane Thássia Tenório
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Secretaria do Conselho Superior

107610 Amilton José Almeida
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Protocolo Geral e

Digitalização

66307 Anderson Yuji Furukawa
20 a

28/12/2018
09

Secretaria do colégio de
Procuradores

112912
Andreia Alves de

Carvalho
20 a

28/12/2018
09 5ª Regional

78507
Angelita Messias Matos

Ramos e Souza
20 a

25/12/2018
06 10ª Procuradoria de Justiça

108110 Camilla Ramos Nogueira
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Redes, Telecomunicações e

Segurança da Informação

94609 Carlos Osmã de Almeida
29/12/2018 a
06/01/2019

09
Área de Suporte de Serviços

Administrativos

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3c8ea34a - b0c389a8 - 4a6f751b - 9f529194

DOMP/TO 657 - 19/12/2018

82507
Carlos Rogério Ferreira

do Carmo
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Área de Transporte

83308 Catia da Silva Mesquita
20/12/2018 a
06/01/2019

18 2ª Regional

111812
Cintya Marla Martins

Marques
20 a

23/12/2018
04 2ª Regional

111611
Crisley Glaucea Tavares

Sales
20/12/2018 a
06/01/2019

18 6ª Regional

151518 Daniel Thoma Isomura
28/12/2018 a
06/01/2019

10 Assessoria Especial Jurídica

129415 Danilo Carvalho da Silva
20 a

30/12/2018
11

Área de Manutenção, Serviços
Gerais e Segurança Predial

8321108 Denise Soares Dias
20 a

25/12/2018
06 Assessoria de Comunicação

140116
Diego Gomes Carvalho

Nardes
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Departamento de Licitações

152618 Diogo Viana Barbosa
20 a

27/12/2018
08 Assessoria Especial Jurídica

126614
Divino Humberto de

Souza Lima
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Cartório da Assessoria Especial

Jurídica

8542180
Edilma Dias Negreiros

Lopes
20/12/2018 a
1º/01/2019

13 Controladoria Interna

111596421
Ediney Vaz de Azevedo

Parente
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Departamento de Planejamento e

Gestão

84008 Elenilson Pereira Correia
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Diretoria de Expediente/Área de

Elaboração, Edição e Revisão de
Documentos Oficiais

85108 Eliana Batista de Lima
02 a

06/01/2019
05 Controladoria Interna

106410
Elias Fonseca de

Oliveira
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Processamento de Folha de

Pagamento

67007 Elias Roseno de Lima
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Diretoria de Expediente/Área

Operacional de Publicidade dos Atos
Oficiais

119513 Eline Nunes Carneiro
20 a

28/12/2018
09

Área de Suporte de Serviços
Administrativos

74907
Emannuella Sales

Sousa Oliveira
1º a

06/01/2019
06 Diretoria de Expediente

70507
Erika Augusta Freitas de

Souza Carvalho
27/12/2018 a
06/01/2019

11 09ª Procuradoria de Justiça

67407 Flávia Mineli Pimenta
20 a

28/12/2018
09

Corregedoria-Geral do Ministério
Público

139416
Francine Rodrigues de

Marchi Oliveira
20 a

28/12/2018
09

Cartório de Registro, Distribuição e
Diligência de 1ª Instância

20012
Francisca Rodrigues

Teixeira Sousa
20 a

31/12/2018
12

Área de Execução
Orçamentária/Financeira

69507
Francisco das Chagas

dos Santos
26/12/2018 a
06/01/2019

12
Departamento de Gestão de

Pessoas e Folha de Pagamento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3c8ea34a - b0c389a8 - 4a6f751b - 9f529194

DOMP/TO 657 - 19/12/2018

90908 Gilmar Brito Coelho
20/12/2018 a
06/01/2019

18 8ª Regional

69607 Guilherme Silva Bezerra 20/12/2018 01
Área de Redes, Telecomunicações e

Segurança da Informação

79407
Heber Ricardo da Cruz

Almeida
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Área de Transporte

87508 Hítalo Silva Bastos
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Área de Compras

22999
Huan Carlos Borges

Tavares
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Departamento de Modernização e

Tecnologia da Informação

313931
Iradian Pereira de

Oliveira Morais
20 a

31/12/2018
12 Área de Registro Funcional

115812
Ivany Bezerra Soares

Cotica
29/12/2018 a
06/01/2019

09
Cartório de Registro, Distribuição e

Diligência de 1ª Instância

102710 Jadson Martins Bispo
26/12/2018 a
06/01/2019

12
Área de Manutenção, Serviços

Gerais e Segurança Predial

106210 Jailson Pinheiro da Silva
27/12/2018 a
06/01/2019

11 Área de Patrimônio

86108 Jalson Pereira de Sousa
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Execução

Orçamentária/Financeira

126014 Jonh Kened Braga
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Gabinete do Procurador-Geral de

Justiça

152518
Jorama Leobas de

Castro
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Assessoria Especial Jurídica

127815
José Cláudio da Silva

Júnior
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Subprocuradoria Geral de Justiça

67807 Josemar Batista da Silva
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Área de Almoxarifado

80107 Josué Zangirolami
20/12/2018 a
06/01/2019

18 7ª Regional

113412 Kamila Laranjeira Sodré
20 a

24/12/2018
05

Diretoria de Expediente/Área de
registro de Movimentação

Documental

127715 Kamille Renata da Silva
20 a

27/12/2018
08 Assessoria Especial Jurídica

49108 Lays Faria Rodrigues
20/12/2018 a
06/01/2019

18 10ª Procuradoria de Justiça

92808
Leandro Ferreira da

Silva
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Departamento Administrativo

84908 Letícia Knewitz
20 a

26/12/2018
07 09ª Procuradoria de Justiça

78307 Liana Klebis Bovo
24/12/2018 a
06/01/2019

14 8ª Regional

129215
Luciana Pinheiro de
Morais Rodrigues

20 a
28/12/2018

09 8ª Regional

75407
Luiz Carlos Alves Lima

Sobrinho
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Assessoria Jurídica da Diretoria-

Geral

96309
Marcílio Roberto Mota

Brasileiro
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Área de Banco de Dados

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3c8ea34a - b0c389a8 - 4a6f751b - 9f529194

DOMP/TO 657 - 19/12/2018

105910
Marcos Almeida

Brandão
20/12/2018 a
06/01/2019

18 2ª Regional

73707
Marcos Conceição da

Silva
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Departamento de Planejamento e

Gestão

82107 Marcos Gomes Santana
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Área de Transporte

69807
Margareth Pinto da Silva

Costa
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Departamento de Finanças e

Contabilidade

59705
Maria das Neves

Menezes de Souza
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Cartório de Registro, Distribuição e

Diligência de 1ª Instância

124314 Maria Joana Apolinário
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Sede das Promotorias de Justiça de

Gurupi

13893 Marijara Fonseca Ayres
29/12/2018 a
06/01/2019

09 Serviço de Atendimento ao Cidadão

131916 Marillya Cunha Alencar
24/12/2018 a
06/01/2019

14 2ª Regional

91308 Mário Cavalcanti Melo
20/12/2018 a
06/01/2019

18 8ª Regional

96509
Natalia Fernandes

Machado Nascimento
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Suporte dos Sistemas de Processo

Eletrônico

83908
Neila Soares de

Carvalho Silva Rocha
20 a

28/12/2018
09

Núcleo do Seguro Obrigatório de
Danos Pessoais por Veículos

Automotores de via Terrestre –
DPVAT

156118 Nícolas Menezes Rocha
20/12/2018 a
06/01/2019

18 4ª Regional

83508 Paulo Evangelista Silva
20/12/2018 a
06/01/2019

18 Gabinete da Diretoria-Geral

135616
Peron José Ribeiro de

Souza
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Controle de Equipamentos,

Manutenção e Atendimento

31301 Protázio Nery Figueiredo
20 a

27/12/2018
08

Cartório da Assessoria Especial
Jurídica

107610
Raimundo Nonato

Cardoso
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Protocolo Geral e

Digitalização

91108
Rayson Romulo Costa e

Silva
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Análise e Desenvolvimento

de Sistemas

94008 Rodrigo Pinheiro Matias
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Área de Análise e Desenvolvimento

de Sistemas

152718
Sâmia de Oliveira

Holanda
31/12/2018 a
06/01/2019

07
Área de Apoio Técnico de Gestão

Documental

71607 Selma Moreira de Souza
29/12/2018 a
06/01/2019

09 2ª Regional

80707 Silvério Dias Araújo
20 a

28/12/2018
09 2ª Regional

75107
Sóstenis Feitosa de

Carvalho
20/12/2018 a
06/01/2019

18
Cartório de Registro, Distribuição e

Diligência de 2ª Instância

112359001 Tânia de Fátima Rocha 20/12/2018 a 18 Assessoria Técnica de Arquitetura e

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3c8ea34a - b0c389a8 - 4a6f751b - 9f529194

DOMP/TO 657 - 19/12/2018

Vasconcelos 06/01/2019 Engenharia

137416
Thayane dos Reis Silva

Leal
20/12/2018 a
06/01/2019

18 10ª Procuradoria de Justiça

61006 Thiago Pineiro Miranda
20/12/2018 a
06/01/2019

18 4ª Procuradoria de Justiça

75207 Uiliton da Silva Borges
20 a

25/12/2018
06 Diretoria-Geral

106610
Valéria Lúcia Neves da

Silva Morais
20 a

25/12/2018
06 10ª Procuradoria de Justiça

118212 Vanuce Moreira Borges
20 a

21/12/2018
02 Assessoria Especial Jurídica

68907
Vicente Oliveira de

Araújo Júnior
1º/01/2019 a
06/01/2019

06 Área Previdenciária

96209 Walker Iury da Silva
29/12/2018 a
06/01/2019

09

Núcleo do Seguro Obrigatório de
Danos Pessoais por Veículos

Automotores de via Terrestre –
DPVAT

112512
Wellington Gomes

Miranda
29/12/2018 a
06/01/2019

09 5ª Regional

69207 William Lemes Gomes
20 a

31/12/2018
12

Diretoria de Expediente/Assessoria
Técnica de Apoio Administrativo

Art. 2º. Quanto ao usufruto, as regras a serem observadas são

as constantes no ATO PGJ n° 114/2018, de 01 de novembro de 2018.

 PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
TOCANTINS, em Palmas-TO, 19 de dezembro de 2018.

Maria Cotinha Bezerra Pereira
Promotora de Justiça/Chefe de Gabinete

P.G.J

Uiliton da Silva Borges
Diretor-Geral

P.G.J.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3c8ea34a - b0c389a8 - 4a6f751b - 9f529194